Департамент образования местной администрации г.о. Нальчик

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №16»
им. Фриева Р.М. городского округа Нальчик
Приказ

01.09.2011 г.                                                                                           № 283
    О системе оплаты труда работников

МБОУ «СОШ №16»
   На основании   Постановление Правительства КБР «О Положении об отраслевой системе оплаты труда работников государственных образовательных учреждений Кабардино-Балкарской Республики» №258-ПП от 19 августа 2011 года,  Постановление главы местной администрации г. Нальчика № 2484 от 17.11.2011 года «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений городского округа Нальчик»  и с целью повышения мотивации работников на результативную деятельность приказываю:

1. Ввести в МБОУ «СОШ №16» новую систему оплаты труда (НСОТ)   с 01.09.2011 года.

2. Утвердить:

- Положение  «О  новой системе  оплаты труда (НСОТ) в МБОУ «СОШ №16» им. Фриева Р.М. городского округа Нальчик с приложениями;

- Положение «О распределении стимулирующей части ФОТ;

- Положение «Об оплате труда за неаудиторную занятость;

- Штатное расписание на 2011-2012 учебный год.

3. Уведомить всех работников ОУ о введении НСОТ в письменной форме не позднее 05.09.2011 года.

4. Зарашевой Н.М., главному бухгалтеру:
- При начислении заработной платы работникам руководствоваться локальными актами, указанными в пунктах 1 и 2 настоящего приказа;

- Ознакомить работников школы с особенностями НСОТ;
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Директор  ________ С.И. Кайгермазов